fessionem sacerdoti faciendam esse; tamen in aliis locis id non tacuit: ut omittam, quod cum eiusdem consuetudinis meminerint Chrysostomus, & Nyssenus; & hic disertis verbis docuerit sacerdoti confessionem esse faciendam, dubitari non potest, quin etiam ille hoc senserit.

Idem CHRYSTOMVS homil 33. in Ioan. hortatur ad confessionem criminum occultorum: & cum certum sit ex multis aliis locis, Chrysostomum non probasse Confessionem publicam, sequitur ut ad Confessionem priuatam hortatus sit pœnitentes: *In peccatis, inquit, qua commisimus, confundis, neminem vereamur; Deum duntaxat, Et decet, formidemus, qui Ego nunc opera nostra video, Et tunc quos in pœnitentia non pœnitent, damnabit.* Et infra: *Commisi si aliquod scelus, aut animo agitasti, homines calas, non Deum, Et nihil curas, oculos hominum formidas.* Et infra: *Vos autem horrordilectissimi, Et etsi nemo opera nostra videat, Et singuli suam conscientiam ingrediantur, Et iudicem sibi rationem constuant, erratas sua in medium adducant, nisi velint in die illa horrenda universo orbi ea manifeste patere: sanentur iam vulnera: sumatur pœnitentia medicina.*

Porrò confessionem peccatorum apud sacerdotem faciendam esse, colligitur apertissime ex li. 2. & 3. de sacerdotio: nam in 1. lib. sic ait CHRYSTOMVS: *Quamobrem multa quidem arte opus est, Et qui laborant Christiani, Et rōsibi persuadant, Sacerdotum curationi se submittere oportere.* Et paullò post: *Equidem complures recensere possim, quos constat in extremis mala adactos, non ob aliud, nisi quod digna ab eis pœna, Et qua peccatis perpetratis pareret, exigeretur. Neque enim temere ad delictorum modum oportet Et multam ipsam adhibere: sed tanquam coniecturis quibusdam explorandus est delinquentium animus, ne qua sit, Et dum consuerevis quod interruptum est, scissuram deteriorem facias.* Quo loco docet Chrysostomus, in iniungenda pœnitentia, non solum rationem habendam esse sacerdoti grauitatis, & multitudinis peccatorum, sed etiam infirmitatis & debilitatis eius, qui peccauit. Constat autem non posse ista cognosci, nisi ex confessione diligenti & accurata delinquentis: quare voluit Chrysostomus, confessionem peccatorum omnium, etiam occultissimorum, quæ non minus curatione egent, quam

quām manifesta, fieri debere apud sacerdotes. Vide etiam lib.
3. de sacerdotio.

S E C V N D O, habemus S.H I E R O N Y M U M , Chrysostomi
æqualem. Is in commentar. ad cap.10. Ecclesiastæ, habet ha-
verba: *Si quem serpens Diabolus occultè momorderit, & inul-
lo conscio, peccati veneno infecerit; si tacuerit qui percussum
est, & non ergerit pœnitentiam, nec vulnus suum fratri & ma-
gistro voluerit confiteri: magister, qui habet linguam ad-
randum, facile et prodeesse non poterit. Si enim erubescat ag-
tus vulnus medico confiteri, quod ignorat, medicina non cu-
rat.*